

доп.гослашение от  
13.12.2021 к дого-  
вору 2597  
НИЛ/21У/СОУТ  
от 16.06.2021 г.

УТВЕРЖДАЮ

Председатель комиссии  
по проведению специальной оценки  
условий труда

  
(подпись)

Очиров Б.А.  
(фамилия, инициалы)

«07» сентября 2022 г.

## ОТЧЕТ

### о проведении специальной оценки условий труда (идентификационный № 362741)

**В** Государственном бюджетном учреждении  
здравоохранения «Баргузинская центральная районная  
больница» (ГБУЗ «Баргузинская ЦРБ»)

(полное наименование работодателя)

Юридический адрес: 671610, Республика Бурятия, Баргузинский район, с. Бар-  
гузин, ул. Партизанская, 87

(место нахождения и осуществления деятельности работодателя)

0301001512

(ИНН работодателя)

030101001

(КПП работодателя)

1020300507700

(ОГРН работодателя)

86

(код основного вида экономической деятельности по ОКВЭД)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

 (подпись)	Зайцева Л.В. (Ф.И.О.)	31.08.2022 г. (дата)
 (подпись)	Юсупова Е.С. (Ф.И.О.)	06.09.2022 г. (дата)
 (подпись)	Игнатик Т.И. (Ф.И.О.)	30.08.2022 г. (дата)
 (подпись)	Минеева М.К. (Ф.И.О.)	30.08.2022 г. (дата)
 (подпись)	Аригунова С.Г. (Ф.И.О.)	31.08.2022 г. (дата)
 (подпись)	Кононова К.С. (Ф.И.О.)	30.08.2022 г. (дата)

## Сводная ведомость результатов проведения специальной оценки условий труда

Наименование организации: Государственное бюджетное учреждение здравоохранения «Баргузинская центральная районная больница» (ГБУЗ «Баргузинская ЦРБ»)

Таблица 1

Наименование	Количество рабочих мест и численность работников, занятых на этих рабочих местах		Количество рабочих мест и численность занятых на них работников по классам (подклассам) условий труда из числа рабочих мест, указанных в графе 3 (единиц)						
	всего	в том числе на которых проведена специальная оценка условий труда	класс 1	класс 2	класс 3				класс 4
					3.1	3.2	3.3	3.4.	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
Рабочие места (ед.) - основные/все	78/80	78/80	0/0	19/19	29/29	29/31	1/1	0/0	0/0
Работники, занятые на рабочих местах (чел.)	120	120	0	25	48	46	1	0	0
из них женщин	110	110	0	24	46	39	1	0	0
из них лиц в возрасте до 18 лет	0	0	0	0	0	0	0	0	0
из них инвалидов	0	0	0	0	0	0	0	0	0

Таблица 2

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/должность/специальность работника	Классы (подклассы) условий труда														Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективности применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)
		химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующие излучения	ионизирующие излучения	микроклимат	световая среда	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса								
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
	<b>Организационно-методический отдел</b>																						
1(2022)	Медицинский статистик	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	<b>Обслуживающий персонал</b>																						
2(2022)	Слесарь по ремонту медицинского оборудования	-	-	-	2	-	-	-	2	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
3(2022)	Оператор машинной стирки	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
4(2022)	Уборщик служебных помещений (прачка)	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

	<b>Поликлинический персонал ЦРБ Поликлиника с. Баргузин</b>																						
5(2022)А	Врач-терапевт участковый	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
6А (5(2022) А)	Врач-терапевт участковый	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
7А (5(2022) А)	Врач-терапевт участковый	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
8(2022)	Врач-невролог	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
9(2022)	Врач-хирург	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
10(2022)	Врач-травматолог-ортопед	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
11(2022)	Врач-оториноларинголог	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
12(2022)	Врач-дерматовенеролог	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
13(2022)	Врач-акушер-гинеколог	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
14(2022)	Врач по медицинской профилактике (кабинета)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
15(2022)	Врач-психиатр-нарколог	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
16(2022)	Медицинская сестра прививочного кабинета	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
17(2022)	Медицинская сестра врача хирурга	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
18(2022)	Медицинская сестра перевязочной	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
19(2022)	Медицинская сестра врача дерматовенеролога	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
20(2022)	Медицинская сестра врача инфекциониста	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
21(2022)	Медицинская сестра смотрового кабинета	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
22(2022)	Медицинская сестра (ВИЧ больные)	2	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Нет
23(2022)	Акушерка женской консультации	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
24(2022)	Регистратор	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
25(2022)	Старшая медицинская сестра	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	<b>Аптека ЦРБ</b>																						
26(2022)	Заведующий аптекой - фармацевт	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	<b>Фтизиатрический кабинет</b>																						
27(2022)	Уборщик служебных помещений	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	<b>Детская поликлиника ЦРБ</b>																						
28(2022)	Врач-педиатр участковый	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
29(2022)	Врач дневного стационара	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет

30(2022)	Врач-педиатр (по обслуживанию школьников)	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
31(2022)	Медицинская сестра (школьная)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
32(2022)	Медицинская сестра (ДДУ)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
33(2022)	Фельдшер (вакцинатор по БЦЖ)	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
	<b>Терапевтическое отделение</b>																								
34(2022)	Заведующий терапевтическим отделением - врач - терапевт	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	
35(2022)	Врач по паллиативной медицинской помощи	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	
36(2022)	Врач-невролог	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
37(2022)	Медицинская сестра палатная	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
38(2022)	Медицинская сестра процедурной	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет	
39(2022)	Санитарка	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
	<b>Хирургическое отделение</b>																								
40(2022)	Заведующий хирургическим отделением - врач - хирург	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет	
41(2022)	Врач-хирург	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет	
42(2022)	Врач-травматолог-ортопед	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	
43(2022)	Сестра-хозяйка	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
44(2022)	Санитарка	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
	<b>Оперблок</b>																								
45(2022)	Медицинская сестра операционная	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	3.1	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
46(2022)	Санитарка	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	
	<b>Палата реанимации и интенсивной терапии</b>																								
47(2022)	Медицинская сестра палатная	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	3.1	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
	<b>Родильное отделение</b>																								
48(2022)	Заведующий отделением-врач-акушер-гинеколог	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	3.1	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
49(2022)	Врач-акушер-гинеколог	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	3.1	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
50(2022)	Врач-неонатолог	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	3.1	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
51(2022)	Старший акушер	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	3.1	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
52(2022)	Акушер	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	3.1	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
53(2022)	Медицинская сестра палатная	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	3.1	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
54(2022)	Сестра-хозяйка	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
55(2022)	Буфетчик	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
56(2022)	Санитарка	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	<b>Инфекционное отделение</b>																								
57(2022)	Санитарка	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	
	<b>Приемное отделение стационара</b>																								
58(2022)	Врач приемного отделения	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	



77(2022)	Заведующий фельдшерско-акушерским пунктом-фельдшер	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	<b>ФАП с. Читкан</b>																						
78(2022)	Заведующий фельдшерско-акушерским пунктом-фельдшер	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	<b>Баянгольский врачебный участок</b>																						
79(2022)	Старшая медицинская сестра	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	<b>ФАП с. Карасун</b>																						
80(2022)	Заведующий фельдшерско-акушерским пунктом-фельдшер	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

Дата составления: 16.07.2022

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

\_\_\_\_\_ Очиров Б.А. \_\_\_\_\_ 15.07.2022.  
 (должность) (подпись) (Ф.И.О.) (дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

\_\_\_\_\_ Зайцева Л.В. \_\_\_\_\_ 14.07.2022.  
 (должность) (подпись) (Ф.И.О.) (дата)

\_\_\_\_\_ Юсупова Е.С. \_\_\_\_\_ 14.07.2022.  
 (должность) (подпись) (Ф.И.О.) (дата)

\_\_\_\_\_ Игнатик Т.И. \_\_\_\_\_ 13.07.2022.  
 (должность) (подпись) (Ф.И.О.) (дата)

\_\_\_\_\_ Минеева М.К. \_\_\_\_\_ 13.07.2022.  
 (должность) (подпись) (Ф.И.О.) (дата)

\_\_\_\_\_ Аригунова С.Г. \_\_\_\_\_ 13.07.2022.  
 (должность) (подпись) (Ф.И.О.) (дата)

\_\_\_\_\_ Кононова К.С. \_\_\_\_\_ 13.07.2022.  
 (должность) (подпись) (Ф.И.О.) (дата)

Эксперт(-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

\_\_\_\_\_ Дубинина Нина Андреевна \_\_\_\_\_ 16.07.2022.  
 (№ в реестре экспертов) (подпись) (Ф.И.О.) (дата)